

# שיעורי חינוך

מראש הישיבה שליט"א

עצות פרקטיות והדרכה להורים, מלמדים, מחנכים ומחנכות

פרשת ויקרא - זכור  
שנת תשפ"ד



גליון  
נ"א



## שיעורי חינוך

יום חמישי פרשת מקץ נר ר' דחנכה שנת ה'תשפ"ג

### חכמי חלם

תקנו שעל כל שטר יכתבו שם השם (ראש השנה יח).

וזהו המקור שאנו נוהגים שבכל פעם שמתחילים לכתב מתחילים את הדף עם שם השם: 'ב'ה, 'בס"ד, 'בעזהשי"ת, 'לה"ו; המלים האלו הם כבר ראשי תבות של ברוך השם, בסיעתא דשמייא, אבל החשמונאים הורו להכניס בכל דף את שם השם בעצמו, ואחר כך אמרו להפסיק פי הרי זורקים אחר כך את השטרות לפח, ויוצא ששם השם מגיע לזבל.

וזהו מה שהצדיקים הקדושים רצו, להכניס בכל דף ובכל דבר שמתחילים ש"יש בורא לעולם", ו"הקדוש ברוך הוא עושה הכל".

אלו המוסדות שלנו, זהו התלמוד תורה שלנו, זהו בית החנוכה שלנו, להחדיר אמונה, להשריש אמונה, להכניס בכל דבר את השם יתברך, פעם ועוד פעם.

### חכמי חלם

אתם גרים בקריה, הקריה היא עולם אחר, אני לא יודע אם אתם יודעים מה שקורה בעיר; כמעט כל ילד יש לו בעיות, בעיות נפשיות, אלו דברים שלא מדברים עליהם פתוח, אבל בסתר כמעט כל הילדים הולכים לטפול.

מוהרא"ש אומר שהוא שמע מחסיד ברסלב ישיש (הוא היה גר באומן עוד לפני רבי לוי יצחק זכרונו לברכה) פרוש כזה, הגמרא (שבת ל"ה) מביאה ברייתא שמתא טלטל שופר בשבת, ואפלו שאסור לטלטל שום כלי שמוציא רעש גדול, כי חוששים אולי יבוא לתקן אותו בשבת, ובכל זאת שופר פן מתא לטלטל כי אפשר להשתמש בו לבקבוק לתינוק קטן; בעבר היו משתמשים בקרן לבקבוק לתינוק, כי זה רחב למעלה וצר למטה, משכיבים את הילד ושופכים חלב מלמעלה וטפות נשפכות לתוך הפה של הילד.

אומר אותו חסיד ברסלב למוהרא"ש, לומדים מכאן שהילדים הקטנים היו משתמשים עם קרן לבקבוק, לכן הם צוו לכתב על הקרנים דברים נגד האמונה, כי הם רצו שאפלו ילדים קטנים ביותר, שעדין שוכבים בעריסה ושותים עדין מהבקבוק, שיהיה חרוט על בקבוק החלב שלהם שאנו לא מאמינים וכו'. זו היתה כל כוונתם של היינונים, לעקר מהנער את האמונה הקדושה.

### יש בורא עולם

כשהצדיקים הקדושים, החשמונאים הקדושים נצחו, הם

**אנו מביאים לפניכם בעזרת השם יתברך שיעור חדש שנמסר למחנכים על ידי ראש הישיבה שליט"א ביום חמישי פרשת מקץ נר ד' דחנכה שנת ה'תשפ"ג, בקרית ברסלב - ליבערטי יע"א**

### התחיל ראש הישיבה שליט"א:

ברוכים הבאים בשם השם לכל המחנכים במוסדותינו הקדושים היכל הקדש, שמוהרא"ש זכותו יגן עלינו הקים במסירות נפש כדי שיהיה לנו תלמוד תורה ובית חנוכה לילדים שלנו, שהילדים שלנו יגדלו עם אמונה טהורה כמו שרבינו ז"ל למד אותנו.

### מה רצו היינונים?

אני רוצה לחזק פאן את כל אלו שעובדים במוסדות, המלמדים, המורות, עובדי המשרד, נהגי ההסעות, מנהל הכספים, הטבח.

אנו נמצאים פעת בימי החנכה שבהם רצו היינונים לעקר את השם יתברך, לעקר את התורה. אומרים חכמינו זכרונום לברכה (בראשית רבה ב' ד) שהינונים גזרו: "כתבו לכם על קרן השור, שאין לכם חלק באלקי ישראל", שיכתבו על קרן השור מלים נגד האמונה, שאין חס ושלום בורא עולם. וכלם שואלים, למה הם צוו לרשם את זה על שור ודוקא על הקרן?

חכמי חלם

הוא חושב לעצמו: 'מה אתה רוצה ממני? אתה רוצה להוכיח לי עוד פעם שאני לא יכול...' אז המלמד צריך להגיד יפה לילד: "אתה פן יכול", תראה איזה יפי אתה עושה".

ילד אינו רוצה להתפלל

ילד שצובע מחוץ לקנים או שאינו גוזר ישר עדין לא צריכים לשלח אותו לטפול. ברוך השם שפאן לא עושים את זה אבל בעיר יש בתי חנוך ששולחים את הילדות לטפול אם הן צובעות מחוץ לקנים או שלא גוזרות ישר. אחריות שלי מספרות לי, שבמוסדות שהן שולחות לשם את הילדים, אם ילדה קטנה לא רוצה להתפלל, מתקשרים להורים שהילדה צריכה ללכת לטפול...

אז מה קורה אם הילדה לא רוצה להתפלל?! הם הרי רק ילדים, ילדים אינם רוצים להתפלל!

הרבה פעמים באים אלי מלמדים להתלונן שיש להם ילד בפתה שלא רוצה להשתתף בתפלה, כשמתחילים להתפלל הוא ממשיך לחלם, אז אני אומר להם: "אדם מבוגר גם לא רוצה להתפלל, ובפרט שהוא עדין ילד..." - ואם תשאלו, מה נעשה? להפסיק להתפלל עם הילדים? לא! יש לה עצה, תתפלל ותבקש מהשם שתברך שתמצא דרך איך לגרם שכל הכתה תשתתף בתפלה, יתכן שעם פרטיסים או עם סקריות.

או אפשר לנצל את הטיול שבמלא עורכים בסוף כל שנה, כדי לחזק דברים שהם חלשים, כגון התפלה או דרך ארץ, אומרים לילדים: "כל הילדים שמתפללים יפה הולכים להגיע לטיול", "כל הילדים שיתנהגו בדרך ארץ הולכים להגיע לטיול".

המשך אם ירצה השם בשבוע הבא

אי אפשר להציג ולכתב במיחד את המלים האלו, מתוך חשבון שיראו שאני כותב כך... בזמן כזה יוצא מה שנמצא בתוך האדם.

בשנת תשכ"ח כשהרבי הקדוש מסאטמער זכותו יגן עלינו קבל את הארוע המחי לא עלינו, הוא כבר היה פן שמונים, היה לו נס שהוא חי עוד אחת עשרה שנה עד שנת תשל"ט; גם אז מספרים שכשהוא התעורר בחזרה נתן לו הרופא עט שיכתב משהו, והוא כתב את המלים: "אנכי ה' אלוקיך".

רואים מזה מהו ראש של צדיק, הצדיק חושב תמיד מ'אנכי ה' אלוקיך', שיש בורא לעולם, ואת זה אני רוצה שיחדירו בילדים, אצל הבנים והבנות, ביום ובלילה, בלמודי קדש ובלמודי חל, בזמן הלמוד ובזמן המשחק, בתלמוד תורה, בהסעה, בתפילה, באפיה, בבשול ובנקיון.

רק על זה צריכים לדבר! - אבל מכיון שהרי אי אפשר לתפס אדם ולהגיד לו כל היום את אותם מלים ספורות: "יש בורא עולם", "יש בורא עולם", "יש בורא עולם" - זה לא יכנס בו, והרי רוצים הרי שזה פן יכנס בו, אז צריכים להלביש את זה במלים אחרות, לדגמא אם ילד אומר באמצע היום: "אני לא יכול", אומרים לו: "אתה פן יכול, תבקש מהשם שתוכל".

אתה פן יכול!

קורה הרבה פעמים כשמלמד מחלק דפי צביעה, מכריז ילד: "אני לא יכול" וקורע את הדף... המלמד כבר חושב שהילד הוא 'מחצף', אבל האמת היא שהילד הוא לא מחצף, אלא בראש שלו ברור לו שהוא באמת לא יודע, כי את זה הוא שומע כל היום בבית מההורים שלו, "אתה לא יכול", "אתה לא יכול", "אתה לא יכול", ולכן הילד כל כך מתרגז כשנותנים לו דף לצבע,

יש לי תלמידים אברכים שלפרנסתם עושים הסעות פרטיות, הם אומרים לי: "הראש ישיבה לא יודע כמה ילדים הולכים לטפולים, תשעים אחוז מהנסיעות באמצע היום הם של ילדים שלוקחים אותם מהתלמוד תורה לרופא, לפסיכיאטר ולממחה!"

זה כמו הספור של חלם, בעיר חלם היה גשר שבאמצע הגשר, במקום שהרכבים היו צריכים להסתובב, הגדר היתה שבורה, רכבים היו נופלים למים, אז הם בנו בית חולים על יד הגשר, כדי שכל האנשים שנופלים למים שיהיה להם מיד בית חולים לידם, שאולי יוכלו להציל את חייהם... ואם תשאלו, הרי אפשר לשים גדר, אתה הרי יכול לתקן את הגשר?! - אתה הרי יכול לדבר עם הילדים מאמונה?! אם מדברים אל הילדים מאמונה מתבטלים כל הפחדים, כל הבעיות הנפשיות.

אנכי ה' אלוקיך

לא מספיק לדבר עם הילדים מאמונה פעם בשנה, זה לא מספיק אם אומרים ב'פורים' שיש בורא עולם, זה עדין לא עוזר; צריכים לחזר על זה פעם ועוד פעם, משרישים את זה בלב כל כך חזק, שאם הוא באמצע השנה הוא יזדעק: "השם!"

פאן בקרה יש אברך שהיה לו ברוך השם נס גדול, היה לו אפנדציט שהתפוצץ, ואחרי הניתוח הוא לא הצליח לחזוק לנשם, היו צריכים לחבר אותו למכונת הנשמה, הוא מספן שוכב מרדם בבית חולים, אחר כך התחילו להעיר אותו קצת, הוא עדין לא יכל לדבר, אז נתנו לו עט לכתב, והוא כתב את המלים: "אני יודע שהקדוש ברוך הוא מנהיג את העולם" - את זה הוא כתב כשהוא עדין חצי מרדם. כשאדם שוכב בבית החולים עם הנשמה,



## להראות הכרת הטוב למחנכים ומחנכות של הילדים

בעזרת ה' יתברך - יום ב' פּרשת תצוה, ח' אדר, שנת תשע"ז לפרט קטן

לכבוד ... גרו יאיר

אנחנו כבר עומדים פחות משבוע לפני פורים, אנחנו כבר צריכים להתכונן לחג הקדוש.

מוהרא"ש הגה אומר לפני כל חג, שפמו שמעסיק מעניק לעובדים שלו בונוס לכבוד החג, כך אנחנו צריכים להוסיף עוד שעור לכבוד החג בתור בונוס; לפני פורים פדאי ללמד מסכת מגלה, לפני פסח מסכת פסחים וכך לפני כל חג. כשמתכוננים ולומדים לפני החג מענין החג אזי החג נראה אחרת, בפרט כשאנחנו עומדים לשמע את המגלה הקדושה ואם לומדים לפני כן את הגמרא והמדרש, זו מגלה אחרת.

אל תשפח מהילדים שלך וראה לתת טיפ למחנכים, מחנכות ונהגי ההסעות שלהן. הורים חכמים נותנים תמיד טיפים לכל אלו שעוסקים עם הילדים שלהם, בפרט בפורים וחנכה; כי כשהמחנך או המחנכת רואים שמעריכים ומפירים בעבודה שלהם - הם עובדים עם יותר לב.

הורים היו צריכים לתת בכל ראש חודש טיפ למחנך, כי כשמחנך רואה ששהורים מתעניינים בילד, המחנך יותר נזהר בכבודו של הילד. וגם להפך, כאשר המחנך רואה שהאבא מתעלם כל השנה מהילד - הוא מזלזל בילד.

הייתי מחנך לפני שנים ואני זוכר את ההרגשה שהייתה לי כשהקדשתי

זמן לילד ואבא התעלם ממני כל השנה; בכלל לא הייתי צריך את הטיפ, אבל הציק לי 'איפה הכרת הטוב; אני עובד עם הבן שלך, אני מכניס בו את הלב שלי ולא מענין אותך כהוא זה?!' לכן זה דבר גדול לשלח עם הבן שלך כל הזמן 'פתקים של נחת' ולהוסיף כמה מלים חמות למחנך. המלים הספורות האלו ששהורים כותבים - חשובות יותר מהטיפ הכי גדול, כי אדם שמשקיע דם ויזע עבור השני והוא מכיר בזה - זה מאד נעים, ואם לא - זה מאד כואב.

תעשה לך חשבון פשוט: אין לך סבלנות בשעות הספורות במהלך השבת לשבת עם הילדים שלך, או כשאשתך מבקשת ממך שתשמור על הילדים כי היא צריכה לצאת וכו', אפה כל כך מתרגז, וכאן יושב מחנך כל היום עם הבן שלך והוא מתרגז, לא רק עם ילד אחד אלא עם כיתה שלמה. שלא לדבר על לתת סטירות ולדחף; כשאפה מתרגז אפה מכה את הילד שלך ואפה לא מפחד שמישהו יתן לך מוסר וכו'. אבל המחנך לא מכה, על כל פנים אצלנו המחנכים לא מכים, כי רבנו אמר: "ילד לא מכים", וכאשר המחנך מרגיש שהילד מרגיז אותו הוא לא יכול לעשות כלום, אלא רק לבקש עוד פעם מהשם יתברך ועוד פעם להראות חיוך.

הלואי ששהורים ישימו לב ויעזרו למחנכים שיוכלו לשלם להם בזמן ושיוכלו להעלות להם את המשכורת, כדי שיהיה למחנך קצת הרחבת הדעת, שהוא יהיה רגוע בפתה עם הילדים ולא תהיה לו דאגה שהוא לא יכול לעשות קניות לשבת; אנשים חושבים שפנימינו

אין ספורים כמו שקוראים בספרים, שאין לאנשים מאיפה לעשות שבת, אני אומר לך שיש היום אברכים שאין להם את הדולרים הבודדים כדי לקנות לשבת.

אפה לא יכול לתאר לעצמך מה עברנו בשנים הראשונות; לא הייתה לי פרוטה לשלם למחנכים ובכל ערב שבת הם היו מגיעים למשרדי לאחל לי שבת שלום, הם ידעו שאין דולר אחד בקפת הישיבה, אלא היות ויש לנו מחנכים מאד עדינים ויראי שמים הם לא בקשו ממני כסף, אבל כשהם היו באים לאחל לי 'שבת שלום' הייתי מסמיק מבושה בכל שבוע. הייתי מתחבא ביום ששי כי לא יכלתי להסתפל בפניהם מרב בושה, הייתי בוכה להשם יתברך שאוכל לשלם להם.

לכן אם שולחים משלוח מנות למחנך ולמחנכת, למנהל ולמנהלת ושולחים מכתב הכרת הטוב עם טיפ, זה סימן ששהורים רוצים שהילדים יצליחו.

אפה לא יכול לתאר לעצמך איזו מתנה הקדוש ברוך הוא נתן לנו שיש לנו מקום שאנחנו יכולים לחנך את הילדים שלנו כפי מוהרא"ש למד אותנו; הילדים חוזרים מהתלמוד תורה בשמחה, לומדים אפתם אמונה פשוטה ומכניסים בהם יראת שמים, המחנכים והמחנכות הם יהודים יראי שמים ששומרים על רגשות הילדים; לא פוגעים ולא מצייקים לילדים.

חזק ואמץ ותצלית.

...

(ספר איש יהודי, מכתב י"ט)



### אם להורים אין הפרת הטוב שאעזוב את המלמדות?

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

אני מלמד בכפת גן, לילדים בני שלש; ברוך השם אני מכניס את כל הלב והנשמה בילדים, לתת להם חשק בתורה, תפילה, ציצית, כפה ופאות.

השיעורים של ראש הישיבה מוסיפים לי הרבה מאד, ובפרט על החשיבות של מלמד, אני מודה להשם יתברך שאני מתנהג לפי זה והילדים הקטנים מדברים להשם יתברך ומדברים מהשם יתברך.

אני לא עובד כאן בגלל כסף ולא בשביל המשכורת, אני יכול לעשות דברים אחרים שמרויחים מהם הרבה יותר, אלא רק כדי לראות את פרי עמלי לנגד עיניי.

אבל עכשיו בפורים בשזו ההזדמנות היחידה של ההורים להכיר טובה למלמד במשלוח מנות, כל כך נשברתי, בשראיתי שההורים כמעט לא מעריכים, שולחים דברים טפשיים, עם סכומים חלשים, בלי מילה טובה, רק ירושות מאחרים.

יש שאומרים שבכחות הגבוהות מקבלים יותר, או שלהורים אין כסף או שאנשים לא יודעים להביע רגשות.

אם כך אני חושב לעזוב את המקום בזמן החדש; אפילו שאני יודע שהחר יהיה גדול, אף אחד לא יכניס כל כך הרבה בילדים. רק שלפני ההחלטה הסופית רציתי לשמוע ממכם האם לעשות זאת.

יישר כח

תשובה:

בעזרת ה' יתברך - יום א' פרשת כי תשא, שושן פורים, ט"ז אדר, שנת ה'תשפ"א

לכבוד ... גרו יאיר

קבלתי את מכתבך.

מי שעובד עם הרבים, כגון מלמד וכדומה - מאד חשוב לדעת שעובדים להשם יתברך, לא עובדים לאף אחד אחר. אם יודעים מהעבודה, אבל אם חושבים שעובדים לפלוני ולאלמוני, אז כשרואים איך אנשים מתנהגים, שלא מפירים טובה וכו' - מקבלים חלישות הדעת.

לכן אל תשבר שעבר חג הפורים וההורים לא נתנו לך כסף; אל תסתפל על זה, אתה תקבל תגמול מהקדוש ברוך הוא, התורה והמצוות של התלמידים שלך שהם יהיו השאיפה שלך, אוי ואבוי למלמדים שעובדים כדי לקבל כסף וכו', אין כסף בעולם לשלם למלמדים ומחנכים שלומדים עם ילדים.

חכמינו הקדושים אומרים (בבא בתרא ח:): על הפסוק (דניאל יב, ג): ומצדיקי הרבים פפוכבים לעולם וצד - "אלו מלמדי תינוקות", מוהרא"ש זכרוננו לברכה הנה מסביר את זה מאד יפה, שבדיוק כמו שאי אפשר לספור את הכוכבים בעולם, כך אי אפשר

לספור כמה זכיות יש למלמד, כי הוא משריש בילדים תורה, יראת שמים ואמונה פשוטה בהשם יתברך.

אם אתה מצליח עם הילדים בודאי שתמשיך עם העבודה הזאת; תוציא מהראש את המחשבות האלו לעזוב, למשך כל חייך תשאר מלמד.

חכמינו זכרונם לברכה אומרים (עין מגילה יג ע"ב; פרקי דרבי אליעזר פרק ג) שמרדכי הצדיק הנה מהגדולים בסנהדרין; עם כל זאת פשהיתה הגזרה של המן הוא הלך לאסוף אלפי ילדים, הוא התפלל אתם וכך בטל את הגזרה (אסתר רבה ט, ד); הנה נאה לו, אפילו שהוא היה כל כך גדול, הוא היה מראשי הסנהדרין - לאסוף ילדים, עשרים ושתים אלף ילדים - ללמוד אתם וכך הוא בטל את הגזרה. אז בודאי שאנחנו צריכים לעשות כך, בפרט מי שיש לו את הכח וההשפעה על ילדים, ללמוד תורה עם ילדים - וכך להביא את הגאולה.

השם יעזר שתצליח בכל הענינים.

...  
(עצתו אמונה פרשת כי תשא תשפ"א)



לקבלת הגליון מדי שבוע יש לשלוח אימיל ל: jhbul1234@gmail.com

### קול ברסלב

קוואל פון חיזוק (נשים)  
שיעורים; סיפורי תפילה; מתכונים; ועוד  
079-704-0069  
ארצות הברית 212-444-9169 / אנגליה 03303502363 / ארגנטינה 438-320-9090

קול ברסלב  
שיעורים; חיזוק יומי; ניגונים; סיפורי תפילה ועוד  
079-704-0066  
ארצות הברית 212-444-9191 / אנגליה 03303502361 / קנדה 4383008080 / בלגיה 3235003461 / ארגנטינה 11552354370  
מייל חיזוק יומי chizikyomi@gmail.com